REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA TREGTARE
“SI.SI-AL” SHPK
TIRANE

VENDIM NR. 06, DATE 23.06.2014
I ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE TREGTARE
“SL.SI-AL” SHPK TIRANE

Né Tirane, sot né datén 23, muaji Qershor, viti 2014, u mblodh Ortaku i Vetém i Shoqérisé
Tregtare “SI.SI-AL” SHPK , né seliné e saj, pér shqyrtimin e rendit té dités:

a) Shqyrtimin i veprimtarisé tregtare dhe treguesve financiaré té Shoqérisé Tregtare
" SI.SI-AL " SHPK, pér vitin financiar 2013 si dhe ecuria e saj né té ardhmen;

b) Pércaktimin e llogarive vjetore té Shogérisé Tregtare “ SI.SI-AL “ SHPK, pér vitin
financiar 2013 t& mbyllur mé 31 Dhjetor 2013;

Ortaku i Vetém z. Stefan GACI , pasi u njoh me rendin e dités;
VEREN SE

Shoqéria Tregtare “SI.SI-AL” SHPK, éshté regjistruar prané Qendrés Kombétare t& Regjistrimit
me Vendimin Nr. 38598, daté 11.06.2007, té Gjykatés sé Rrethit Gjygésor Tirané me Ortak té
Vetém dhe Administrator z. Stefan CACI.

Gjaté shqyrtimit t€ veprimtarisé tregtare dhe treguesve financiaré té& Shoqgérisé Tregtare
" SL.SI-AL " SHPK, Ortaku i Vetém konstaton se Shoqgéria gjaté kétij viti ka rezultuar me njé fitim
né shumén 4,235,012 lek&, pér té cilin shogéria do té kryejé shpérndarije dividenti.

Pér kéto arsye, Ortaku i Vetém i Shoqgérisé tregtare “ SI.SI-AL ” SHPK, pas shqyrtimit té rendit t&
dités;

VENDOSI

Miratimin e llogarive vjetore té Shoqérisé Tregtare “ SI.SI-AL ” SHPK pér vitin financiar
2013 té mbyllura mé 31 Dhjetor 2013;

- Shpérndarjen e fitimit té vitit ushtrimor 2013 né shumén 4,235,012 leké, pér dividenté
né shumén 3,811,511 leké dhe pér tatim dividenti né shumén 423,501 leké;

- Depozitimin e kétij vendimi prané Qendrés Kombétare té Regjistrimit dhe Drejtoria
Rajonale Tatimore Tirané.

ORTAKU I VETEM I SHOQERISE TREGTARE
" SLSI-AL " SHPK TIRANE

1LSI1-AL
Sinjalislike Siguri Rrvgere Aibania

IO NI




PASQYRAT FINANCIARE

(Mbéshtetur né Ligjin nr. 9228, daté 29.04.2004 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare”, té ndryshuar, dhe né Standardet Kombétare té Kontabilitetit - SKK 2)

Té dhéna identifikuese

-Emri- “SI.SI - AL” sh.p.k
-NIPT K72117030P

- Adresa Km 4, AUTOSTRADA TR -DR
- Data e krijimit  11.06.2007
- Nr Regj Tregt 38598

- Fusha e veprimtarisé

Projektim, Zbatim, Sinjalistiké

Té dhéna té tjera

O v Individuale
- Pasqyra financiare
O Té konsoliduara

- Monedha ALL

- Rrumbullakimi Tg plota

- Periudha Kontabél




AKTIVET Shénime Viti 2013 Viti 2012
I Aktivet Afatshkurtra
1|{Aktive monetare 1,195,058 1,055,156
2|Derivative dhe aktive te mbajtura pér tregtim
(i) [-Derivativet )
(ii) |-Aktivet e mbajtura pér tregtim
3|Aktive té tjera financiare afatshkurtra
(i) |Llogari/Kérkesa té arkétueshme 17,496,084 13,916,410
(ii) [Llogari/Kérkesa té tiera té arkétueshme 452,324 667,085
- Tatim Fitimi 452,324 667,085
(iii) |Instrumente té tjera borxhi
(iv) |Investime té tjera financiare
Totali 3 17,948,408 14,583,495
4|Inventari
(i) |Léndéte para 7,183,939 1,284,759
(ii) [Inventar i imét (materiale té tjera)
(iii) [Produkte t¢ gatshme
(iv) [Malira pér rishitje 1,951,895 1,026,035
(V) |Parapagesat pér furnizime
Totali 4 9,135,834 2,310,794
5|Aktivet biologjike afatshkurtra
6| Aktivet afatshkurtra t¢ mbajtura pér shitje
7|Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Total i Aktiveve Afatshkurtra (I) 28,279,300 17,949,445
II  |Aktivet afatgjata
1|Investimet financiare afatgjata
(i)  |Pjesémarrje té tiera né njési té kontrolluara (vetem
ne PF)
(ii) |Aksione dhe investime & tiera né pjesémarrje
(iii) |Aksione dhe letra té tjera me vieré
(iv) |Llogari/Kérkesa té arkétueshme afatgjata
Totali 1.
2|Aktive afatgjata materiale
(i) |Toka
(ii) |Ndértesa
(iii) |Makineri dhe pajisje
(iv) |Aktive té tjera afatgjata materiale (me vi.kontab.) 720,165 896,898
Totali 2 720,165 896,898
3| Aktivet Biologjike afatgjata
4|Aktivet afatgjata jomateriale
(i) |Emriimiré
(ii) |Shpenzimet e zhvillimit
(iii) |Aktive té tjera afatgjata jomateriale
Totali 4 0 0
S|Kapital aksionar i papaguar
6| Aktive té tjera afatgjata
Totali i aktiveve Afatgjata (II) E S R0,165 896,898
TOTALI I AKTIVEVE (I + II) 28;¢ 65 18,846,343




DETYRIMET DHE KAPITALI

Shénime

Viti 2013

Viti 2012

DETYRIMET AFATSHKURTRA

[y

Derivativét

[

Huamarrjet

()

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

(ii)

Kthimet/ripagesat e huave afatgjata

(iii)

Bono té konvertueshme

Totali 2

Huat dhe parapagimet

()

Té pagueshme ndaj furnitoréve

20,026,014

11,900,056

(ii)

Té pagueshme ndaj punonjésve

830,610

798,303

(iii)

Detyrime tatimore

313,002

176,737

- Sigurime shogérore

97,120

70,308

-TAP

32,610

24,200

Tatim né burim

TVSH

183,272

82,229

(iv)

Dividendé

168,352

2,446,763

(vi)

Parapagime té marra

Totali 3

21,337,978

15,321,859

Grantet dhe t€ ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

Totali i detyr. afatshkurtra (I)

21,337,978

15,321,859

II

DETYRIME AFATGJATA

[y

Huat afatgjata

()

Hua bankare

(ii)

Bonot e konvertueshme

Totali 1

Huamarrje t& tjera afatgjata

- Administratori

- Qeraja financiare

%)

Provizionet afatgjata

S

Grantet dhe t€ ardhurat e shtyra

Totali i detyr. afatgjata (II)

Totali i detyrimeve

III

Kapitali

[y

Aksionet e pakicés ( pérdoret vetém né pasqyrat
financiare t€ konsoliduara )

[3°)

Kapitali q€ i pérket aksionaréve t& shogérisé méme
(pérdoret vetém né PF té konsoliduara)

Kapitali aksionar

3,000,000

3,000,000

Primi i aksionit

Njésité ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

290,000

290,000

Rezerva t€ tjera

136,474

136,474

Fitimet e pashpérndara

10

Fitimi (humbja) e vitit financiar

4,235,013

98,010

Totali i kapitalit (III)

3,524,484

TOTALI I DETYRIMEVE KAPITALIT (LILIII)

ﬂm
/528,999,465

18,846,343
/




A-PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

Referencat Viti Viti
Nr. Pérshkrimi i Elementéve Nr llog, 2013 2012
1 |Shitjet neto 15,914,803 10,728,912
2 |T€ ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit
4,000,000
3 |Ndryshimet né inventarin e produkteve t& gatshme dhe
prodhimit né proges
4 [Materialet e konsumuara 601,605 -8,567,815 -6,701,593
Kosto e punés -5,255,997 -3,148,566
Pagdicipensonel 4,503,854 -2,698,000
-shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore
-752,143 -450,566
6 |Amortizimet dhe zhvlerésimet -180,900 -90,551
7 |Shpenzime t€ tjera -1,215,606 -670,495
8 [Totali i shpenzimeve (shuma 4 deri 7) -15,220,318 -10,611,205
9 gl‘t;)ml apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/- 4,694,485 117.707
10 |T€ ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e
kontrolluara
11 [T€ ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet
12 |Té€ ardhurat dhe shpenzimet financiare:
12.1 | T€ ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime t&
tjera financiare afatgjata
12.2 |T€ ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 1,269
12.3 |Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi 9,815 -3,498
12.4 |T€ ardhura dhe shpenzime té tjera financiare
13 |Totali i té ardhurave dhe shpenzimeve financiare
4 <
(12.14/-12.24/-12.3+/-12.4) e 3,498
14 |\Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 4,705,569 114,209
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin -470,557 -16,199
16 Fitmi (humbja) neto e vitit financiar (
14) - (15) 4,235,012 98,010
17 |Elementét e pasqyrave té konsoliduara




D Pasqyra CASH FLOW Shenime | 2013 2012
METODA DIREKTE
I Fluksi i Parave nga veprimtarité e shfrytézimit 140 3,806
1 [Mjete monetare t& arkétuara nga klientét 20,327 11,460
MM té paguara ndaj furnitoréve, punonjésve, tatim taksa, kthim 20.187 6.774
2 |paradhénie klientit, t& tjera ’ i
3|MM t€ adhura nga veprimtarité (Administratori)
4|Interesi i paguar
5|Tatim mbi fitimin i paguar -880
MM neto nga veprimtarité e shfrytézimit 140 3,806
11 Fluksi i Parave nga veprimtarité investuese 0 0
6(Blerja e shoqggrisé sé kontrolluar X minus paraté e arkétuara
7|Blerja e aktiveve afatgjata materiale
8|Te ardhura nga shitja e paisjeve
9|Interesi i arkétuar
10|Dividendét e arkétuar
Paraja Neto e perdorur ne aktivitetet investuese. (Shuma
0 0
9+10+11)
111 Fluksi i Parave nga veprimtarite financiare 0 -3,809
11|T¢ Ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
12|T€ Ardhura nga huamarrje afatagjata
13|Pagesat e detyrimeve t€ qerasé financiare
14|Dividendét e Paguar -3,809
Paraja Neto e perdorur ne aktivitetet financiare. (Shuma 0 -3.800
13+14+15+16) ’
IV Rritja / renia neto e mjeteve monetare (I+II+III) 140 -3
Mjetet monetare ne fillim te periudhes ushtrimore 1,055 1,058
Mjetet monetare ne fund te periudhes ushtrimore 1,195 1,055




<

KAPITALI AKSIONER

6
(‘ Rezerva Rezerva te
D &@Y\\Vb Q\"Eé) Kapitali Primi Aksione | Statutore [konvertimit te Fitim i Totali
Q?’% Q:L% @ Aksioner | Aksionit | Thesari dhe monedhave tef pashperndare e
<® Ligjore busis

I |Pozicioni me 31 Dhjetor 2011 100,000 - - 0 - 5,826,474 5,926,474
Efekti 1 ndryshimeve ne politikat
kontabel
Pozicioni 1 rregulluar
Efektet e ndryshimit te kurseve te
kembimit gjate konsolidimit
Totali i te Ardhurave apo shpenzimeve
qe nuk jane njohur ne pasqyren e te
ardhurave dhe shpenzimeve
Fitimi Neto i Vitit Financiar 98,010 98,010
Dividentet e Paguar (2,500,000)| (2,500,000)
Transferime ne rezerven e detyrueshme 426,474 (426,474)
statutore
Emetim i kapitalit aksioner 2,900,000 (2,900,000)

IT |Pozicioni me 31 Dhjetor 2012 3,000,000 0 0| 426,474 0 98,010 3,524,484
Fitimi Neto per periudhen kontabel 4,235,013 4,235,013
Dividentet e Paguar (98,010) (98,010)
Transferime ne rezerven e detyrueshme 0
statutore
Emetim 1 kapitalit aksioner
Aksione te Thesarit te Riblera

IT}Pozicioni me 31 Dhjetor 2013 3,000,000 0 0| 426,474 0 4,235,013 7,661,487




SHENIMET

SPJEGUESE

' Sqarim:

i Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.

3 Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet t& b&het sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :

‘ a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél

b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

c) Shénime té tjera shpjegeuse

Vo Shif shenimet bashkangjitur Pasqyrave Financiare

Hartuesi i Pascivl‘a’y.e Financié’ré Per Drejtimin e Njesise Ekonqﬂrﬁke
ey B
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SHENIME SHPJEGUESE 2013

Shogéria “SISIAL” sh.p.k i ka hartuar Pasqyrat Financiare pér vitin 2013 né bazé té
Standardeve Kombétare t€ Kontabilitetit dhe pérkatésisht né mbéshtetje té ploté t& SKK2.
Shogéria i ndérton dhe i paraqet Pasqyrat Financiare sipas SKK né bazé t& Ligjit nr. 9228, daté
29.04.2004 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, neni 4.

Né vijim do t€ interpretojmé vlerat e paragitura né pasqyrat pérkatése:

BILANCI KONTABEL

AKTIVET AFATSHKURTRA

Nisin me z€rin e aktiveve monetare t¢ cilat arrijné né fund té vitit né vlerén 1.195.058 leké, nga
té cilat 390.671 leké jan€ vlera monetare né arké dhe diferenca tjetér prej 804.387 leké paraqget
vlerat monetaré né€ banké. Vlerat monetare né monedhé té huaj jané llogaritur me kursin e datés

31.12.2013 t€ Bankés s& Shqipéris€, Euro = 140.2 leké.

Emértimi Monedha Leké Euro
1 | RAIFFEISEN LEK LEK 517,251.26
2 | TBLEK LEK 1,142.30
3 | INTESA LEK LEK 13,277.00
4 | BPLEK LEK 6,231.79
5 | CREDINS LEK LEK 137,971.47
6 | BKT LEK LEK 94,183.91
7 | RAIFFEISEN EUR EUR 7,476.86 53.33
8 | INTESA EUR EUR 1,093.56 7.80
9 | BPEUR EUR 6,934.29 49.46
10 [ CREDINS EUR EUR 6,147.77 43.85
11 | BKT EUR EUR 12,676.88 90.42
12 | Vlera monetare, ne leke | LEK 390.671




Zéri 3 (i) paraqet (€ drejtat ndaj klientéve né vlerén 17.496.084 leké té cilét pret t’i arkétojé né

vitin pasardhés.

1 | ALBANIA INTERLINES LEK 50,690
2 | AGIKONS LEK 10,248
3 | ALB STAR LEK 314,153
4 | BASHKIA BELSH LEK 417,540
5 | BASHKIA DIVJAKE LEK 89,976
6 | BASHKIA KLOS LEK 444,000
7 | BASHKIA POLICAN LEK 194,137
8 | BASHKIA SARANDE LEK 104,345
9 | BASHKIA SHIJAK LEK 213,600
10 | BASHKIA SHKODER LEK 31,200
11 | DATECH LEK 4,011,840
12 | DRENICA EUR 1,854,874
13 | ELIRA LEK 394,859
14 | FEBA LEK 168,000
15 | FUSHA LEK 743,112
16 | GENER 2 LEK 12,000
17 | GJIKURIA LEK 766,656
18 | GLOBAL INTERNATIONAL TRADING LEK 405,297
19 | NDERMARJA KOMUNALE FIER LEK 435,527
20 | OMEGA SERVICE LEK 537,398
21 | PROJEKSION LEK 53,897
22 | SIMAKU LEK 84,337
23 | SPHAERA LEK 4,800,000
24 | STEOLB LEK 221,639
25 | VEGA LEK 980,519
26 | 2T LEK 156,240
17,496,084

Ziéri 3 (i) paraget t€ drejtat ndaj té tretéve né vlerén 452.324 leké si njé kérkesé pér tatim fitimin
e paguar me tepér deri né€ vitin 2013.

Ziri 4. (i) paraget vlerén e léndéve té para, gjendje né magazing mé 31.12.2013. Pér té vlerésuar
mallrat n€ magazin€ €shté ndjekur politika e vlerésimit t€ inventarit me ¢mimin mesatar duke
arritur shumén 7.183.939 leké.

Zéri 4. (iv) paraget vlerén e mallrave gjendje né magazing mé 31.12.2013. Edhe ky z& inventari

gshté vlerésuar me metodén e kostos mesatare dhe paraget mallra t& cilat shogéria i rishet gjaté




AKTIVET AFATGJATA

NE& két€ grupi zéri 2 (iv) pérfagéson vlerén kontabél neto prej 720.165 leké pér pajisje té zyrés |
paisjeve informatike si dhe vlerén e njé automjeti, respektivisht 22.181 leké, 16.550 leké, dhe
681.434 leke.

DETYRIMET AFATSHKURTRA

Pér pjesén e detyrimeve afatshkurtra, zérin kryesor, 3 (i) e pérbéjné furnitorét vendas né
vlerén 20.026.014 leké té cilét jané té gjithé furnitorét ende té pa likuiduar deri né fund t& vitit

2013.

1 R.S &M LEK 19,641,959

2 RINA ALBANIA LEK 209,055

3 CERTI W SOUTH BALKANS LEK 175,000
20.026.014

Zégri 3. (ii) pérfagéson detyrimin e shoqgéris€ pér pagat ndaj punonjésve t& muajit Dhjetor 2013
né vlerén 830.610 leké.

Zéri 3. (iii) pérfagéson detyrimet pér tatime né vlerén 313.002 leké t& pérbéré nga detyrimet pér
sigurime shogérore dhe shéndetésore né vlerén 97.120 leké, TAP né vlerén 32.610 leké, njé
detyrim pér TVSH pér 183.272 leké.

Zéri 3 (iv) pérfagéson detyrimin e shoqérisé pér dividendé té miratuar dhe t& papaguar né vlerén

168.352 leké. Vlerat monetare t& shoqérisé nuk kané mjaftuar pér pagimin e kétij detyrimi.

KAPITALI

Pér pjesén e Kapitalit, ai pérbéhet nga kapitali aksionar né vlerén 3.000.000 , rezerva statutore
290.000 leké, rezerva t€ tiera 136.474 leké si dhe rezultati (fitimi) 1 vitit t& sapo mbyllur né
vlerén 4.235.013 leké. Fitimi i vitit 2012 prej 98.010 leké, &shté miratuar me Vendim t& Ortakut
t€ Vetém pér t’u shpérndaré si dividend né vlerén 88.209 leké, duke i paguar tatimin mbi

dividendin né vlerén 9.801 leké.

Pasqyra e té Ardhurave dhe Shpenzimeve e ndértuar sipas Natyrés, fillon me zérin e shitjeve

t€ cilat pér vitin 2013 kapin vlerén 19.914.803 leké.




Kosto e léndéve té para t€ pérdorura éshté vlerésuar 8.567.815 leké duke ndjekur edhe né dalje
politikén e vlerésimit t€ inventaréve me metodén e kostos mesatare.

Kosto e punés pér kéto shitje arrin né vlerén prej 5.255.997 leké, pér pagat e punonjésve
4.503.854 leké dhe pér sigurimet shogérore dhe shéndtetsore g€ paguan njésia né emér té
punonjésve pér 752.143 leké.

Si pjesé e shpenzimeve té tjera t& pérgjithshme jané shpenzime té tiera té ndryshme té cilat
arrijn€ vlerén prej 1.215.606 leké.

Amortizimi i llogaritur pér mjetet kryesore €shté 180.900 leké.

Vlera t€ tjera jané t€ ardhurat nga interesa né vlerén 1.269 leké dhe diferencat e konvertimit

pérfagésojné té ardhura né vlerén 9.815 leké.

Nga krahasimi i t€ ardhurave me shpenzimet del rezultati i vitit prej 4.705.569 leké fitim para
tatimit nga i cili &hté zbritur tatim fitimi 1 vitit 2013 né vlerén 470.557 leké. Fitimi neto né

vlerén 4.235.012 leké &éshté transferuar né bilancin kontabél né z€rin pérkatés.

Hartoi N L apR Administrator
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